pennies per pound, that is twelve and a half percent; on loans made on chirographs (written notes), 

they were set at a maximum of fifteen percent, that is three pennies per pound; to foreigners, 

however, they could charge as much as they wanted in both cases.994 Indeed, the liberties accorded 

to the Jews were particularly generous in the context of the age and the Venetian state.995 How 

990 Margetić, ed., St. Koper, 92–94, book 2, chap. 76: “De pactis et conventionibus usurariorum.” 
991 “Solo agli Ebrei e ad altri stranieri era permesso concedere mutui feneratizi. Il rispettivo capitolo (1. II, cap. 76) è 

una vera ‘magna carta libertatum’ per gli Ebrei e meriterebbe un’ampia monografia. Si vede che Capodistria era 

molto interessata agli affari degli Ebrei e cercava di proteggerli dalle persecuzioni.” Margetić, ed., St. Koper, LXXII. 
992 “ltem absolvimus quod non teneantur portare signaculum de O neque aliquod aliud signum. [...] ltem quod debeant 

tractari et reputari sicut tractantur et reputentur et tenentur alii cives et habitatores lustinopolis.” Margetić, ed., St. 

Koper, 93–94. 
993 “Et quod dominus potestas qui pro tempore erit, non permittat eos molestare a domino inquisitore nec ab 

ecclesiastica persona aliquo modo, aliqua forma, causa vel ingenio et quod possint facere et celebrare eorum festa cum 

aliis venturis de aliis partibus secundum eorum Iegem et consuetudinem de licencia tamen domini potestatis qui pro 

tempore erit.” Margetić, ed., St. Koper, 92–94; Mueller, “The Status,” 83. On Bernardino’s antisemitic preaching, see 

e.g. Nirit Ben-Aryeh Debby, “Jews and Judaism in the Rhetoric of Popular Preachers: The Florentine Sermons of 

Giovanni Dominici (1356-1419) and Bernardino Da Siena (1380-1444),” Jewish History 14, no. 2 (2000): 175–200. 
994 “Primo quod debeant mutuare ad banchum publicum civibus et habitatoribus Iustinopolis et districtus super bonis 

pigneribus mobilibus et habere pro prode ultra suum capitale pro quolibet mense parvulos duos cum dimidio pro 

singula libra in mense. [...] Item quod possint mutuare forensibus prout melius poterint. [...] Item quod possint mutare 

super instrumenta et scripta manuum si eis placebit in ratione parvulorum trium pro singula libra in mense tantum.” 

Margetić, ed., St. Koper, 92–93. The interest rate is always calculated with the time period being one year. Thus, the 

interest of 2,5 pennies per pound results with extra 30 pennies a year, that is 2,5 shillings (1 shilling = 12 pennies),